
Vejprty
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.492316N, 13.032120E

Nadmořská výška: 725 m n. m. První pís. zmínka: 1506 (518 let) Katastrální výměra: 977 ha

Počet obyvatel: 2 723 PSČ: 431 91

Adresa URL: www.vejprty.cz

O obci
Obec leží v severozápadním cípu naší republiky a leží přímo u hranic s Německem, asi 22 km
severozápadně od obce Klášterec nad Ohří. K obci katastrálně náleží osady České Hamry a Výsada.

Historie obce
Nejstarší dějiny Vejprt jsou zahaleny mlhou. O jejich založení nejsou zachovány žádné věrohodné
doklady.

Ubytování a restaurace
V obci je velké množství ubytovacíh i stravovacích zařízení.
 
 

Okolí a příroda
S německou obcí Bärenstein opticky tvoří jeden celek, rozdělený pouze hraničním potokem Polava.

Současnost obce
Školáci mají v obci možnost navštěvovat základní školu vyššího stupně a menší děti mají k dispozci
mateřskou školku. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště, stadion a další
sportoviště.

Sportovní možnosti
Přes obec vede velké množství cyklotras a turistických tras, které vedou přes hranice až do Německa.

Památky a zajímavosti
Obci dominuje Kostel svatého Martina, Kostel Všech svatých, Socha svatého Floriána, Sloup se sousoším
Piety.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5654/vejprty/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 03:52:55



Do obce se dostanete po silnici  II. třídy 224 severozápadně z obce Klášterec nad Ohří. Můžete také
využít autobusovou či vlakovou dopravu. Podél hranic s Německem vede v obci železniční trať.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5654/vejprty/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 03:52:55


